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1. Gjykata e Apelit Gostivar  

 

Raporti për periudhën nga 01.2021 – 03.2021 

2. GJYKATËS   
- Numri i vendeve të parapara    

16 gjykatës, përfshirë edhe kryetarin e gjykatës  

- Numri i vendeve të plotësuara  11 gjykatës, përfshirë edhe kryetarin e gjykatës  

3. BASHKËPUNËTOR GJYQËSOR  
- Numri i vendeve të parapara  

Gjithsej të paraparë 128 bashkëpunëtor gjyqësor – kryerës, 
edhe atë: 

I – Kategoria “А” – administrator gjyqësor është paraparë   
1 kryerës;  
II – Kategoria “B” udhëheqës bashkëpunëtor gjyqësor – të 

paraparë 10 kryerës; 
III – Kategoria “V” bashkëpunëtor profesional gjyqësor – të 

paraparë 56 kryerës; 
IV – Kategoria “G” ndihmës – bashkëpunëtor profesional 
gjyqësor – të paraparë 43 kryerës; 

V – Kategoria e bashkëpunëtorëve gjyqësor të punësuar sipas 
Ligjit për Marrëdhënie Pune – të paraparë 10 kryerës; 

VI – Polic gjyqësor të punësuar sipas LMP – të paraparë 8 
kryerës. 

- Numri i vendeve të plotësuara Gjithsej vende të plotësuara 33 – kryerës apo 35,8 %, edhe 
atë: 

I – Kategoria “А” – administrator gjyqësor – nuk ka, plotësuar 
0 %;  

II – Kategoria “B” udhëheqës bashkëpunëtor gjyqësor – 2 
udhëheqës bashkëpunëtor gjyqësor - plotësuar 20%;   
III – Kategoria “V” – vende të plotësuara 21 kryerës – 

plotësuar 37,5 %; 
IV – Kategoria “G” – plotësuar 10 kryerës – plotësuar 23%; 

V – Kategoria e bashkëpunëtorëve gjyqësor të punësuar sipas 
Ligjit për Marrëdhënie Pune – vende të plotësuara 2 kryerës – 
plotësuar 20%; 

VI – Polic gjyqësor të punësuar sipas LMP – nuk ka – 
plotësuar 0 %; 

 

4. Lëndë në normë të pa zgjedhura nga 
periudha e mëparshme 

470 

5. Rrjedha e lëndëve të reja të pranuara në 

normë në gjykatë 

904 

6. Numri i përgjithshëm lëndëve në normë 
në punë në gjykatë  

1374 

7. Numri i përgjithshëm lëndëve të zgjidhura 
në normë në gjykatë.  

787 

8. Numri i përgjithshëm lëndëve të 
pazgjedhura në normë në gjykatë.  

587 

9. Norma mesatare e orientimit të paraparë 
në gjykatë.  

/ 

10. Gjithsej të realizuara në normën e / 
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orientimit në nivel të gjykatës.  

11. Numri i përgjithshëm i lëndëve të vjetra, 

me të vjetra se 3, 7 dhe 10 vite nga periudha 
e mëparshme.  

0 

12. Numri i përgjithshëm i lëndëve të vjetra 

të zgjedhura, më të vjetra se 3, 7 dhe 10 vite. 

0 

13. Numri i përgjithshëm i lëndëve të 
regjistruara gabimisht në nivel të gjykatës 
me arsye për verifikim të gabuar.   

0 

14. Numri i përgjithshëm i lëndëve në normë 

të pazgjidhura nga periudha e mëparshme.  

1 

15. Numri i përgjithshëm i lëndëve të 
pranuara në normë.  

356 

16. Numri i përgjithshëm i lëndëve jo në 

normë, në punë.  

357 

17. Numri i përgjithshëm i lëndëve jo në 
normë të zgjedhura.  

356 

18. Numri i përgjithshëm i lëndëve jo në 

normë të pa zgjedhura  

1 

19. Të dhëna për punën e Zyrës për 
Marrëdhënie me Publikun  

- Numri i parashtresave të parashtruara 
në zyrën publike  

0 

- Numri i përgjigjeve të dhëna në 
zyrën publike.  

0 

20. Numri i seancave të mbajtura të 

gjykatësve në gjykatë.  

43 

21. Numri i seancave të mbajtura në 
seksionet e gjykatës  

Seksioni Penal: 38 
Seksioni civil: 5 

22. Numri i përgjithshëm i seancave të 

mbajtura me regjistrim me zë 

5 

23. Numri i përgjithshëm i lëndëve që janë  
dorëzuar në mënyrë elektronike  

 

29 

 


